diperbolehkan bagi masyarakat Muslim di Indonesia. Selain

itu, lembaga ini juga memberikan panduan, merumuskan

standar produk, dan mengawasi proses produksi.

Dengan Pengumuman Nomor 018/MUI/1989, Majelis Ulama

Indonesia (MUI) menetapkan pendirian ini pada tanggal 26

Jumadil Awal 1409 Hijriah atau 6 Januari 1989. Satu istilah

lagi untuk wasiat fatwa halal yang diberikan oleh Dewan

Inisiatif MUI adalah barang halal.
8

3. Halal Produk / Produk Halal

Berdasarkan Undang-Undang Nomor 33 Tahun

2014 di Indonesia, produk halal didefinisikan sebagai produk

yang sesuai dengan prinsip-prinsip hukum Islam.